# トロンフォーラム





## 個人会員入会のご案内

トロンフォーラム(会長:坂村健・東洋大学情報連携学部 INIAD 学部長)では、 「個人会員」をご用意しています。この機会に是非ご入会ください。

トロンフォーラムでは、「個人会員」をご用意しています。この「個人会員」の設置により、トロンフォーラムでは、2016年にシスターアソシエーション契約を締結した米国IEEEとの連携を一層強化し、未来のIoTの標準化を共同で進める活動を加速してまいります。

従来、トロンフォーラムの活動は法人に限定されていました。これはトロンフォーラムが標準化団体として、各作業部会(WG)に参加する会員企業によって持ち寄られた技術をオープンにし、一般公開することを通じて、組込みシステムやユビキタス・コンピューティング、オープンデータ等に関連する技術の標準化を行うためでした。一方、今回トロンフォーラムがシスターアソシエーション契約を締結したのは、世界最大規模の



電気電子関連の学会である米国IEEE の Consumer Electronics Society(CES: 家電部門)です。IEEE では、個人の業績や専門性、職業経験などを基に会員資格を定めており、シスターアソシエーションを締結する相手側の団体にも個人で入会できる資格を求めています。従来からトロンフォーラムには、各WG のメンバーが推薦することで「エキスパート」としてWG に参加することができる制度がありますが、個人の方にもご入会いただく会員資格を設置することを通じて、トロンフォーラムの活動にご協力いただける方を、より広く募集できるようにしております。

## 「個人会員」の概要

● 入会金 不要です。

● 年会費 入会月にかかわらず、個人会員の年会費は1万円です。 (ただし、学生の年会費は5,000円です。)なお、消費税はかかりません。

● 会員資格 毎年4月1日から翌年3月31日までの1年度の期間、有効です。

● 特 典 - 坂村会長がトロンフォーラムの活動について報告する「総会」に参加可能です。

- 坂村会長が編集長を務めるTRON & IoT技術情報マガジン「TRONWARE」を 毎号お届けします。
- トロンフォーラムが主催する講習会に会員割引価格で参加可能です。
- IEEE CESメンバー価格で、IEEE CESの刊行物を購入可能です。

#### お問い合わせー

### トロンフォーラム事務局

〒141-0031 東京都品川区西五反田2-12-3 第一誠実ビル YRPユビキタス・ネットワーキング研究所内 TEL: 03-5437-0572 / FAX: 03-5437-2399 / E-mail: office@tron.org / https://www.tron.org/

### トロンフォーラム 入会申込書

※は必須項目です。□が付いている項目は選択項目です。指定した発送先の項目は、すべてご記入ください。なお、未成年の方のみ、親権者欄に親権者の方のご署名、ご捺印を必ずいただいてください。また、学生会員は「学生証」「在学証明書」等の在学されていることを証明する書類をPDFでお送りいただく 申込日 ※ 年 月 日 申込日時点の年齢 ※ 歳 とともに、在学されている学年を明記してください。 個人会員 学生会員 会員種別 ※ 姓 名 漢字 申込人 氏名 ※ カタカナ ローマ字/アルファベット 国籍 発送先の指定 ※ 自宅 勤務先/学校 (₹ ) 住所 (アパート・マンション名、 室番号等も) 自宅 E-mail\* 発送先に指定した 場合、各項目ともご記入ください。 TEL 固定 ( ) 携帯 ( ) FAX あり ( ) なし 名称 名称の読みカナ 所属(事業所・部課等/ 学部・学科・研究室等) 勤務先 役職 (学生会員は学年) (₸ ) 学校名 住所 (ビル名、部屋番号等も) E-mail\* 発送先に指定した 場合、各項目とも TEL 直通 ) 代表 ) (内線 ) ご記入ください。 FAX あり ( ) なし 会費 (消費税対象外です) 個人会員:10,000円/学生会員:5,000円 銀行振込 支払方法 ※ クレジットカード払い 申込人の親権者である私は、申込人のトロンフォーラム学生会員への入会を承諾いたします。 親権者 記入欄 申込人: 親権者氏名: [印] 連絡事項 ~~ 事務局記入欄 入 受 付 会員No. 金